
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Slůně Albert 
 Zuzana Havelková (Švarcová) 



 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Copyright © 2018 Zuzana Havelková. Všechna práva vyhrazena.  
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována bez souhlasu majitelů práv.  
Pro povolení publikování obsahu z tohoto e-booku pište na svarcova-zuzana@seznam.cz 



 
 

3 
 

OBSAH 

 

Kapitola I ............................................................................................................... 4 

Kapitola II .............................................................................................................. 6 

Kapitola III ............................................................................................................ 9 

Dále u nás najdete ............................................................................................... 13 

Kontakt ................................................................................................................ 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

file:///C:/Users/Ani/Dropbox/Lepidus/Včeliště.cz/vlastní%20obsah%20podklady/Bonusový%20obsah%20na%20web/šablony%20ebooky/podklady/eman_final%20copy.docx%23_Toc458697998


 
 

4 
 

 

Kapitola I 

 

Haló děti,  

co to k Vám letí? 

Je to příběh o slůněti, 

který Vám chci vyprávěti. 

Říkají mu Alberte, 

to když se na něj zlobí, 

ale moc vážně je neberte. 

Sami Vám to poví.  

Že rádi mají jeho smích. 

To však není žádný hřích. 

Taky jiskru v oku má a ušiska velká. 

A ten jeho chobot, to je ale délka! 

Co se kde šustne, ihned ví a hned tam 

spěchá. 



 
 

5 
 

Vždy přiběhne na pomoc a šťastný je jak blecha, 

když zatroubí z plných plic, 

pak široko daleko slyšet je jak nic.  

Aby všichni věděli,  

že se něco děje.  

Posily rychle poslali, 

ať se každý zas jen směje. 

Potom Bertíku něžně volají na něj. 

To slyší rád, to je mu hej. 

Albertem stane se však hned, 

když něco provede zas a znova,  

věřte, že není to žádný med,  

pak zlobí se na něj všichni doma.  

  

VAŠE LOGO 



 
 

6 
 

Kapitola II 

 

Jednoho dne v pralese 

Bertík opět žene se 

po boku své maminky,   

vždy přesné jak hodinky, 

pevným krokem hurá k vodě 

vykoupat se, hrát si, to zas bude! 

Však lekce házení bahna začíná, 

každé slůně dnes naučit se má, 

jak před sluncem horkým se ochránit, 

záda svá bahnem tak dokázat zchladit. 

„Slůňátka drahá, jen dobře poslouchejte, 

na všech svých toulkách vždycky dbejte 

na to, aby voda čistá poblíž byla, 

prach a špínu ze zad vašich lehce smyla.“ 



 
 

7 
 

„Pomůže vám velice,“ 

začala předvádět slonice,  

„strčit chobot do vody hluboko, 

nabrat bahno a pak vztyčit ho vysoko, 

dál na záda stříkat plynule tu chladivou lázeň, 

udržovat přitom ve stádu neustále kázeň. 

Aby bahno skončilo jen tam, kde má, 

NE ostatním slonům vedle vás za ušima!“ 

Po těch slovech slůňata sama začala vše 

zkoušet. 

Jen Bertíkovi to nešlo,  

neměl se do toho tak zbrkle pouštět. 

Vzal si bahna napoprvé tuze moc 

a než stačil zavolat své druhy o pomoc, 

náklad zašimral ho v nose tak, 

že chtělo se mu hned kýchat. 



 
 

8 
 

A než byste řekli švec, 

skončil na slonici přec, 

celý obsah, který jen unesl,  

někdo by se nad tím možná povznesl. 

Slonice však roztáhla své uši zlověstně. 

„Jak se ti tohle povedlo, ALBERTE, pověz 

mně!!!“ 

A zatímco ostatní se tomu jen smějí, 

Bertík z toho chvíli ani nejí,  

že zas Albertem se stal… 

Být tak jednou nejlepší, co by za to dal. 

O pár dalších chvil později však, 

přehnal se nad ním ten jeho chmurný mrak. 

A už zase skotačí, 

s ostatními slůňaty rošťačí. 

Co bude příště, na to už se opět těší,  

                                                                                                                                           kvůli chybám hlavu svou sloní dál nevěší. 



 
 

9 
 

Kapitola III 

 

„Bertíku, vstávej, 

ušima mávej!  

Přišel tvůj velký den,  

narozeniny máš, tak se raduj jen! 

Co připravili jsme pro tebe?   

Sneseme ti i modré z nebe. 

Bude se slavit, jíst a pít. 

Jen počkej, jak dobře budeš se mít. 

Vždyť je ti už jeden rok. 

Tak vyskoč! Hop a skok! 

Přiběhni rychle mezi nás, 

uvaž si barevnou stužku na ocas. 

Aby každý věděl, kdopak to dnes slaví. 



 
 

10 
 

Popřát mohl hodně štěstí, lásky, zdraví.“ 

Jak to Bertík uslyšel, 

vyskočil, rychle k přátelům šel. 

Pak všichni sloni stoupli si dokola. 

Kdepak, dnes nebude se konat žádná 

škola! 

Jeden druhého chytli za ocásek,   

kolem Bertíka chodili, byl to den jak 

obrázek.  

Narozeninovou zazpívali mu písničku, 

pak jeden po druhém nesli mu kytičku. 

Dostal spoustu krásných dárků, 

troubení jeho bylo slyšet na velkou 

dálku. 

Největší radost udělala mu jablíčka, 

hned je všechny schroupal, nezbyla po 

nich ani šťopička. 

I zeleninka dobrá byla. 



 
 

11 
 

Čerstvá, chutná…zdraví jeho utvrdila. 

Celé stádo jedlo, pilo, hodovalo. 

Povedená oslava! Až se srdce smálo. 

A Bertík, nemůže se dalších narozenin dočkat, 

na ty však bude muset rok si ještě počkat. 

 

 



 
 

12 

…Bertík děkuje… 

  



 
 

13 

DÁLE U NÁS NAJDETE 

Nádherně ilustrované pohádky pro děti. 

Ať jste malí nebo velcí, vítejte ve světě, kde můžete prožít pohádková dobrodružství dětí, princezen, strašidel i zvířátek. Představte 

si, že byste byli strašidýlkem, které neumí strašit. Chlapcem, který potká anděla. Holčičkou, kterou přivede na správnou cestu až 

pětihlavý pes nebo malým tanečníkem, který musí překonat velkou trému. Tyto a mnoho dalších pohádek vás zavedou k našim 

hrdinům, kteří na vlastní kůži poznají, jak je důležité vzájemně si pomáhat. Zároveň ale také nebát se přijmout pomocnou ruku, 

když je potřeba. Možná vás jejich řešení nenadálých situací překvapí a dodají vám odvahy ke splnění svých vlastních tajných snů.   

 

Strašidýlko, které neumělo strašit a jiné pohádky 

Autor: Zuzana Švarcová  

Ilustrace: Petra Šolcová  

Odborný poradce: Jiří Halberštát 

Jazyková korektura: Jana Valentová  

Vydala Agentura KRIGL, Praha  

Pod Strašnickou vinicí 15, Praha 10  

v roce 2018  

1. vydání 

160 x 200 mm, 120 stran, vázané  

ISBN 978-80-88104-33-9  



 
 

 

 

 

 

 BUĎTE V OBRAZE A NENECHTE SI UJÍT 

ŽÁDNOU SLEVU ANI NOVINKU: 
 

 

 

 

 

  

 

 

Sledujte nás na sociální síti: 

 

 

 

 
 

zuzipark.cz 
 

https://www.facebook.com/strasidylko.Frantisek/

